
 

 

ZARZĄDZENIE NR 367/SDG/2024 

PREZYDENTA MIASTA KNURÓW 

z dnia 16 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z terenu i urządzeń targowiska miejskiego w Knurowie  

przy ul. Targowej 2 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz § 1 Uchwały Nr IV/45/2024 Rady Miasta Knurów z dnia 

10 lipca 2024 r. w sprawie powierzenia organowi wykonawczemu uprawnień do ustalania wysokości opłat za 

korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2024 r. poz. 5101) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Pobierać miesięczne opłaty za wynajem przedsiębiorcom straganów będących własnością Gminy 

Knurów, znajdujących się na terenie targowiska miejskiego w Knurowie przy ul. Targowej 2 w następującej 

wysokości: 

1) za stragany stałe wynajęte na podstawie umowy najmu      147,00 zł 

2) za stragany przenośne wynajęte na podstawie umowy najmu     61,75 zł 

2. Odpłatność za umowne wynajęcie straganu jest pobierana: 

1) w przypadku straganów stałych najmowanych na cały miesiąc – z góry za miesiąc, w terminie do 5-ego 

dnia każdego miesiąca. Opłatę należy wpłacić w kasie Urzędu Miasta Knurów lub na konto Urzędu Miasta 

Knurów; 

2) w przypadku straganów przenośnych najmowanych na soboty targowe – za kwartał, w terminie do 15-ego 

dnia ostatniego miesiąca danego kwartału. 

§ 2. 1. Pobierać miesięczną opłatę za pozostawianie na terenie targowiska przez przedsiębiorców  

ich własnych: 

1) ław i straganów o wymiarach do 2,0 m długości oraz do 1,0 m szerokości    36,75 zł 

2) ław i straganów o wymiarach do 4,0 m długości oraz do 2,0 m szerokości    46,20 zł 

3) ław, straganów, platform, przyczep itp. o wymiarach większych niż wymienione w pkt. a i pkt. b 

            36,75 zł 

2. Odpłatność za pozostawienie sprzętu jest pobierana z góry za miesiąc, w terminie do 10-go dnia każdego 

miesiąca. Opłatę należy wpłacić w kasie Urzędu Miasta Knurów lub na konto Urzędu Miasta Knurów. 

§ 3. 1. Pobierać od przedsiębiorców kwartalną opłatę za zarezerwowanie w soboty targowe miejsca do 

prowadzenia działalności handlowej za każdy całkowicie zajęty lub rozpoczęty m²  7,35 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 sierpnia 2024 r.

Poz. 5603



2. Rezerwacja miejsc i pobór opłaty wymienionej w ust. 1 nie dotyczy straganów będących własnością 

Gminy Knurów, na wynajęcie których zostały podpisane umowy najmu. 

3. Opłatę wymienioną w ust. 1 pobiera się od całej powierzchni wydzielonego i oznakowanego numerem 

stanowiska. 

4. Odpłatność za zarezerwowanie w soboty targowe miejsca do prowadzenia działalności handlowej jest 

pobierana za kwartał, w terminie do 25-ego dnia ostatniego miesiąca danego kwartału. 

§ 4. 1. Opłaty wymienione w § 1 ust. 1, § 2 ust. 1 oraz § 3 ust. 1 są płatne wraz z ustawowo obowiązującą 

stawką podatku od towaru i usług (VAT). 

2. Powyższe opłaty pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych przepisach oraz 

niezależnie od należności za inne usługi świadczone przez jednostkę obsługującą targowisko. 

3. Za zwłokę we wnoszeniu opłat są naliczane i pobierane odsetki ustawowe. 

§ 5. W przypadku prowadzenia przez osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami działalności handlowej 

na targowisku w oparciu o zawartą umowę najmu straganu stałego, straganu przenośnego, umowę 

pozostawienia sprzętu lub umowę rezerwacji miejsca opłata z tego tytułu jest wnoszona wyłącznie poprzez 

wpłatę w formie przelewu na właściwe konto Urzędu Miasta Knurów. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszego Zarządzenia tracą moc obowiązującą: 

1. Zarządzenie Nr 384/SDG/08 Prezydenta Miasta Knurów z dnia 19.12.2008 r. w sprawie  opłat za 

korzystanie z terenu i urządzeń miejsc wyznaczonych do handlu okrężnego położonych na terenie miasta 

Knurowa, 

2. Zarządzenie Nr 54/SDG/2014 Prezydenta Miasta Knurów z dnia 7.03.2014 r. w sprawie ustalenia opłat 

za korzystanie z terenu i urządzeń targowiska miejskiego w Knurowie przy ul. Targowej 2. 

§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Świadczeń Socjalnych i Działalności 

Gospodarczej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Knurów. 

§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Prezydent Miasta 

 

 

Tomasz Rzepa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5603


		2024-08-20T12:54:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




